Договор № ________
г. ___________

   “____”________ 20___ г.

__________________________________,именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующей на основании ________, с одной стороны, и ___________________________ , именуемый в дальнейшем «Исполнитель» , в связи с осуществлением им предпринимательской деятельности (_____________________________),  с другой стороны, заключили настоящий договор далее «Договор» о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику консультации по общим вопросам, связанным с внешнеэкономической деятельностью и таможенным делом.
Под консультативной помощью по Договору понимается:

· изучение имеющихся и предоставленных Заказчиком документов и сведений, связанных с осуществлением внешнеэкономической деятельности клиентов Заказчика;

· проведение сравнительного анализа альтернативных вариантов оформления и обслуживания проектов Клиентов Заказчика;

-
информирование и консультирование Заказчика о возможных правомерных способах и методах решения проблем и задач в таможенной сфере по проектам его Клиентов;

· консультации по правовым вопросам, касающимся интересов деятельности Заказчика в таможенном деле (таможенные режимы, льготы, процедуры оформления и др.);

· оказание консультационной помощи Заказчику в подготовке необходимых документов и сведений для таможенного оформления грузов Клиентов Заказчика;

· подбор кодов ТН ВЭД и расчет таможенных платежей;

· предварительная проверка комплекта документов для оформления в таможенных органах Декларации на товар по процедурам импорта и экспорта.
2. ОПЛАТА УСЛУГ.

2.1. Стоимость услуг Исполнителя определяется в соответствии с тарифными ставками (Приложение 1 к настоящему Договору), указанными в рублях, без НДС, на основании оказанного объема услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель принимает на себя обязательства:

· предоставить Заказчику счет для оплаты выполненного поручения.

· Исполнитель обязан также выполнять другие обязанности, которые в соответствии с Договором или законом возлагаются на Исполнителя.

3.2. Заказчик принимает на себя обязательства:

· обеспечить Исполнителя вопросами, необходимыми для выполнения поручения;

· возместить Исполнителю необходимые для исполнения своего поручения расходы;

· выплатить Исполнителю причитающееся ему в соответствии с п. 1.1 и п. 2.1 настоящего Договора вознаграждение;

· без промедления принять от Исполнителя все представленные им документы и все исполненное им в соответствии с Договором.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2019.

5.2. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным Договором или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут разрешаться  в порядке, установленном законодательством.

5.3. Во всем ином, что не предусмотрено Договором, будут применяться нормы действующего законодательства, регулирующего отношения по договору поручения.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Адреса и расчетные счета Сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

Приложение № 1
 к Договору № _________ от
г. _______________

   “______” _______2020 г.
_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующей на основании _________ и ________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» , в связи с осуществлением им предпринимательской деятельности (________________________), действующей на основании Устава,  пришли к соглашению о нижеследующем.
Тарифы на услуги

	1.
	Консультации по общим вопросам, связанным с внешнеэкономической деятельностью и таможенным делом,
за один час.

	_________ руб

_________________ /______________/
           _________________/______________/